Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618までお願いいたします。

2019年 8 月 26日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目 5番 1号

証券コード 8616  東証・名証第一部

東海東京証券 機構改革に関するお知らせ

当社の子会社である東海東京証券株式会社の機構改革について、別紙のとおりお知らせいたし

ます。

以 上

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR部 03-3517-8618

2019年 8 月 26日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目 7番 1号

機構改革に関するお知らせ

2019 年 9月 1 日付にて機構改革を実施しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．機構改革の趣旨

2019 年 9 月 1 日付での当社と髙木証券との合併により、髙木証券の店舗及びＩＦＡに関す

る機能が統合されることに伴い、当社において組織の新設を行なうもの。

２．機構改革の内容（詳細は【別紙】「新組織図」をご参照ください）

（1）カンパニーの設置

①「ＩＦＡカンパニー」の設置

・ 営業統括ユニット管下に「ＩＦＡカンパニー」を設置する。

（2）営業所の設置

  ①「日本橋支店」及び「梅田支店」の設置

・ リテールカンパニー管下に「日本橋支店」及び「梅田支店」を設置する。

営業所名 所在地

日本橋支店 東京都中央区日本橋一丁目 19番 1号

梅田支店 大阪府大阪市北区梅田一丁目 3番 1-400 号

営業開始日：2019年 9月 2日

（3）部の設置

  ①「ＩＦＡサポート部」及び「ＩＦＡ統括部」の設置

・ ＩＦＡカンパニー管下に「ＩＦＡサポート部」及び「ＩＦＡ統括部」を設置する。

（4）室の設置

・ リテール統括部に「日本橋・梅田推進室」を設置する。

以 上

【別紙】新組織図 2019年9月1日現在

オ ル ク ド ー ル 一 部

オ ル ク ド ー ル 二 部

オ ル ク ド ー ル メ デ ィ カ ル 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 一 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 二 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 三 部

オ ル ク ド ー ル コ ン シ ェ ル ジ ュ 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト 統 括 部

各 部 支 店

各 部 支 店

各 部 支 店

各 部 支 店

リ テ ー ル 統 括 部

中部地域推進室

東日本地域推進室

西日本地域推進室

日本橋・梅田推進室

カ ス タ マ ー サ ポ ー ト セ ン タ ー

マ ニ ー ク オ フ ィ ス

ト ヨ タ Ｆ Ｓ 営 業 部

マ ル チ チ ャ ネ ル 統 括 部

Ｉ Ｆ Ａ サ ポ ー ト 部

Ｉ Ｆ Ａ 統 括 部

ラ イ フ サ ポ ー ト セ ン タ ー

ビ ジ ネ ス プ ロ モ ー シ ョ ン 部

プ レ ミ ア ア ド バ イ ザ リ ー 部

プ ロ フ ェ ッ シ ョ ナ ル ア ド バ イ ザ リ ー 部

営 業 統 括 部

キ ャ ピ タ ル ・ マ ー ケ ッ ツ 部

企 業 ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

東 京 企 業 金 融 部

名 古 屋 企 業 金 融 部

名 古 屋 企 業 開 発 部

投 資 銀 行 統 括 部

エ ク イ テ ィ 部

外 国 株 式 部

機 関 投 資 家 営 業 部

債 券 部

ボ ン ド セ ー ル ス 部

金 融 市 場 部

ス ト ラ テ ジ ッ ク ト レ ー デ ィ ン グ 部

外 国 株 式 プ ロ モ ー シ ョ ン 部

プ ロ ダ ク ト ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム ビ ジ ネ ス 推 進 部

東 京 法 人 部

中 部 法 人 第 一 部

中 部 法 人 第 二 部

関 西 法 人 部

西 日 本 営 業 部

プ ロ ダ ク ト セ ー ル ス 部

トヨタグループ推進室

フ ロ ン ト シ ス テ ム 部

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト 統 括 部

商 品 業 務 統 括 部

決 済 業 務 部

シ ス テ ム 管 理 部

事 務 統 括 部

名古屋オペレーション室

リ ス ク 統 括 部

審 査 部

ホ ー ル セ ー ル 管 理 部

コ ン プ ラ イ ア ン ス 企 画 部
売 買 管 理 部
業 務 指 導 統 括 部

お客様相談室
集中事務室

東京集中事務室

Ｆ Ｄ 推 進 部

考 査 部
モニタリング室

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 部
総 務 部
財 務 部
人 事 部
イ ノ ベ ー シ ョ ン 推 進 部
企 画 部

法　務　室
秘　書　室

内 部 監 査 部
監査等委員会室

オ ペ レ ー シ ョ ン
部 門

コ ン プ ラ イ ア ン ス
部 門

経 営 企 画
本 部

リ ス ク 管 理
部 門

法 人 営 業
部 門

株

主

総

会

経 営 会 議

会

長

社

長

取

締

役

会

監

査

等

委

員

会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

管

理

・

財

務

委

員

会

新

商

品

委

員

会

災

害

等

危

機

管

理

委

員

会

人

事

委

員

会

市

場

・

信

用

リ

ス

ク

委

員

会

フ
ィ
デ
ュ
ー
シ
ャ
リ
ー
・
デ
ュ
ー

テ

ィ

ー

委

員

会

投 資 銀 行
カ ン パ ニ ー

営

業

統

括

ユ

ニ

ッ

ト

マ ル チ チ ャ ネ ル
カ ン パ ニ ー

リ テ ー ル
カ ン パ ニ ー

営 業 支 援
本 部

ウェルスマネジメント
カ ン パ ニ ー

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト
カ ン パ ニ ー

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム
部 門

マ ー ケ ッ ト
部 門

内 部 管 理
本 部

Ｆ Ｄ 推 進
部 門

Ｉ Ｆ Ａ
カ ン パ ニ ー

（ご参考）旧組織図 2019年5月27日現在

オ ル ク ド ー ル 一 部

オ ル ク ド ー ル 二 部

オ ル ク ド ー ル メ デ ィ カ ル 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 一 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 二 部

東 京 オ ル ク ド ー ル 三 部

オ ル ク ド ー ル コ ン シ ェ ル ジ ュ 部

ウ ェ ル ス マ ネ ジ メ ン ト 統 括 部

各 部 支 店

各 部 支 店

各 部 支 店

リ テ ー ル 統 括 部

中部地域推進室

東日本地域推進室

西日本地域推進室

カ ス タ マ ー サ ポ ー ト セ ン タ ー

マ ニ ー ク オ フ ィ ス

ト ヨ タ Ｆ Ｓ 営 業 部

マ ル チ チ ャ ネ ル 統 括 部

ラ イ フ サ ポ ー ト セ ン タ ー

ビ ジ ネ ス プ ロ モ ー シ ョ ン 部

プ レ ミ ア ア ド バ イ ザ リ ー 部

プ ロ フ ェ ッ シ ョ ナ ル ア ド バ イ ザ リ ー 部

営 業 統 括 部

キ ャ ピ タ ル ・ マ ー ケ ッ ツ 部

企 業 ソ リ ュ ー シ ョ ン 推 進 部

東 京 企 業 金 融 部

名 古 屋 企 業 金 融 部

名 古 屋 企 業 開 発 部

投 資 銀 行 統 括 部

エ ク イ テ ィ 部

外 国 株 式 部

機 関 投 資 家 営 業 部

債 券 部

ボ ン ド セ ー ル ス 部

金 融 市 場 部

ス ト ラ テ ジ ッ ク ト レ ー デ ィ ン グ 部

外 国 株 式 プ ロ モ ー シ ョ ン 部

プ ロ ダ ク ト ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム ビ ジ ネ ス 推 進 部

東 京 法 人 部

中 部 法 人 第 一 部

中 部 法 人 第 二 部

関 西 法 人 部

西 日 本 営 業 部

プ ロ ダ ク ト セ ー ル ス 部

トヨタグループ推進室

フ ロ ン ト シ ス テ ム 部

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト 統 括 部

商 品 業 務 統 括 部

決 済 業 務 部

シ ス テ ム 管 理 部

事 務 統 括 部

名古屋オペレーション室

リ ス ク 統 括 部

審 査 部

ホ ー ル セ ー ル 管 理 部

コ ン プ ラ イ ア ン ス 企 画 部
売 買 管 理 部
業 務 指 導 統 括 部

お客様相談室
集中事務室

東京集中事務室

Ｆ Ｄ 推 進 部

考 査 部
モニタリング室

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 部
総 務 部
財 務 部
人 事 部
イ ノ ベ ー シ ョ ン 推 進 部
企 画 部

法　務　室
秘　書　室

内 部 監 査 部
監査等委員会室

オ ペ レ ー シ ョ ン
部 門

コ ン プ ラ イ ア ン ス
部 門

経 営 企 画
本 部

リ ス ク 管 理
部 門

法 人 営 業
部 門

株

主

総

会

経 営 会 議

会

長

社

長

取

締

役

会

監

査

等

委

員

会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

管

理

・

財

務

委

員

会

新

商

品

委

員

会

災

害

等

危

機

管

理

委

員

会

人

事

委

員

会

市

場

・

信

用

リ

ス

ク

委

員

会

フ
ィ
デ
ュ
ー
シ
ャ
リ
ー
・

デ

ュ
ー

テ

ィ
ー

委

員

会

投 資 銀 行
カ ン パ ニ ー

営

業

統

括

ユ

ニ

ッ

ト

マ ル チ チ ャ ネ ル
カ ン パ ニ ー

リ テ ー ル
カ ン パ ニ ー

営 業 支 援
本 部

ウェルスマネジメント
カ ン パ ニ ー

グ ロ ー バ ル ・ マ ー ケ ッ ト
カ ン パ ニ ー

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム
部 門

マ ー ケ ッ ト
部 門

内 部 管 理
本 部

Ｆ Ｄ 推 進
部 門